

NOWY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI

W związku z wdrożeniem **od dnia 1 lipca 2013 roku**, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz 391) - nowego modelu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Choczewo informuję, że **wszyscy właściciele nieruchomości z terenu Gminy Choczewo, bezwzględnie zobowiązani są wyposażyć posesje w pojemniki o pojemności 120 l. a w przypadku zabudowy wielorodzinnej (10 i więcej lokali mieszkalnych) w pojemniki 1100 l., przeznaczone do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych (nieposegregowanych).** Pojemniki na zmieszane odpady komunalne należy zakupić we własnym zakresie, bądź wypożyczyć od przedsiębiorcy odbierającego odpady. Dopuszcza się ustawienie na nieruchomości pojemników na odpady o pojemności 240 l. z zachowaniem norm.

Lp.	Liczba osób zamieszkałych daną nieruchomością	Ilość pojemników na zmieszane odpady komunalne	Worki w kolorze żółtym - ilość worków na plastik, makulaturę, opakowania wielomateriałowe, drobny metal	Worki w kolorze zielonym - ilość worków na szkło
1.	1-4 osoby	1	2	1
2.	5-8 osób	2	2	2
3.	9-12 osób	3	3	2
4.	13 i więcej osób	4	4	2

Odpady segregowane odbierane będą w systemie workowym. Worki będą udostępnione w ramach opłaty za odpady. Dostarczenie kolejnego worka nastąpi po przekazaniu selektywnie zebranych odpadów.

Odpady będą odbierane od mieszkańców nieruchomości:

Fracja odpadów komunalnych	Częstotliwość odbioru	
	Zabudowa jednorodzinna	Zabudowa wielorodzinna
Zmieszane odpady komunalne (odbierane ze wszystkich nieruchomości)	2 x miesiąc	1 x tydzień
Odpady selektywnie zbierane (odbierane z nieruchomości, gdzie zadeklarowano selektywną zbiórkę odpadów)	1 x miesiąc	2 x miesiąc

Uwaga!

Przypominamy również o obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obowiązek ten dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy dotychczas jej nie złożyli. W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wysokość opłaty zostanie określona w drodze decyzji.